
ORIGINALE 
COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

Determinazione n. 27 del 09.02.2023 

 

 

Oggetto: Abbonamento alla rivista specializzata “Lo Stato Civile Italiano” – Sepel Editrice - per 

l'anno 2023.  Impegno di spesa. CIG Z7A39DE8C5. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Evidenziata la costante necessità di disporre di validi strumenti per l’aggiornamento e la 

formazione professionale continua degli operatori dei servizi demografici in relazione alla sempre 

maggiore complessità normativa del settore; 

 

Premesso che, al fine di fornire ai dipendenti interessati, un supporto tecnico-normativo, con 

proprie determinazioni si è proceduto, per gli anni scorsi, all’abbonamento alla rivista “Lo Stato 

Civile Italiano” pubblicazione della Casa Editrice SEPEL & C. s.a.s., con sede in Minerbio via 

Larga Castello n.15, presente nel supporto all’attività dei servizi demografici fin dal 1901; 

 

Dato atto che, anche per il 2023 si è ritenuto di mantenere il suddetto abbonamento con i seguenti 

servizi: 

− 10 numeri della “Rivista” 

− Newsletter “Focus” settimanale con link normativa di riferimento 

− Servizio Quesiti (5 Quesiti a disposizione) 

− Archivio Quesiti risolti 

− Notizie e Documenti “in tempo reale” 

− Calendario Scadenzario On Line con link normativa di riferimento 

 

Preso atto delle condizioni dell’abbonamento suddetto che, per il 2023, ammonta ad Euro 350,00 

IVA compresa; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il testo unico sugli Enti Locali, D. Lgs. N. 267/00; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) Di rinnovare l’abbonamento per l’anno 2023 alla rivista "LO STATO CIVILE ITALIANO" 

verso il corrispettivo di € 350,00; 

 

 

 

 



 

 

2) Di impegnare la somma di € 350,00 imputandola all’intervento 01021.03.0100 

“abbonamento riviste” del redigendo bilancio di previsione 2023; 

 

3) di liquidare e versare la somma di € 350,00, al ricevimento della fattura.  

 

4) di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, 

di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

5) di dare atto, altresì,  che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del 

Segretario Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Casaletto Ceredano, lì 09.02.2023 

 
   

                                                                     Il Segretario Comunale                         

                                                                                       Dott. Rodolico Francesco 

                                                                                      (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del 

D.Lgs. 18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 09.02.2023 

 

                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                     Barbieri Enrica Maria 

                                                                                             (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 

(quindici) consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  09.02.2023 

                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                    Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                              (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 09.02.2023 

                                                                                                                       Il Sindaco 

                                                                                                                   Aldo Casorati 

                                                                                                 (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


